Кандидатуру Євстафія також активно підтримували Львівське ставропігійське братство, православна шляхта Галицької землі й правобережний гетьман України Павло Тетеря⁸. На елекційному (виборчому) соборі, який відбувся 11 (21) січня 1668 р. в Святоюрському соборі (незадовго до цього захопленого прибічниками Винницького), єпископом-електом з-поміж чотирьох кандидатів був обраний Євстафій Свистельницький "чималою кількістю духовенства, капітули й обивателів рицарського стану Руського і Подільського воєводств", а також Успенського й інших церковних братств.

Привілей на владичий престол Свистельницький отримав 5 травня 1668 р., він неодноразово підтверджувався, зокрема, королем Міхалом Вишневецьким 20 вересня 1670 р. і 6 квітня 1671 р.¹⁰ Хіротонію владика Єремії в братській церкві Успення Богородиці у Львові 30 квітня (10 травня) 1668 р., на празник Вознесення Господнього, здійснили адміністратор Київської митрополії Антоній (Винницький) і коад'ютор Перемишльської православної єпархії Юрій (Гошовський). Незважаючи на очевидний успіх дипломатії митрополита Антонія, 12 липня 1668 р.